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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 03.12.2015 uznesením č.257/2015 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 13.1.2016 uznesením č. 4/2016 

- druhá zmena schválená dňa 25.2.2016 uznesením č. 16/2016 

- tretia zmena  schválená dňa 28.4.2016 uznesením č. 61/2016 

- štvrtá zmena schválená dňa 18.8.2016 uznesením č. 118/2016 

- piata zmena schválená dňa 26.10.2016 uznesením č. 147/2016 

- šiesta zmena schválená dňa 8.12.2016 uznesením č. 218/2016 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 634 484 2 882 720 

z toho :   

Bežné príjmy 1 477 008 1 519 960 

Kapitálové príjmy 157 476 922 370 

Finančné príjmy 0 440 390 

Výdavky celkom 1 634 484 2 882 720 

z toho :   

Bežné výdavky 1 276 002 1 334 796 

Kapitálové výdavky 218 343 993 938 

Finančné výdavky 140 139 553 986 

Rozpočet  obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016  

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

2 882 720,-- 2 171 610,-- 75,33 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 882 720,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 

v sume 2 171 610,-- EUR, čo predstavuje  75,33 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 519 960,-- 1 521 260,-- 100,09 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 519 960,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

1 521 260,-- EUR, čo predstavuje  100,09 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

828 498,--                   836 894,--                 101,01 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 750 744,-- EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 757 840,-- EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,95 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 33 532,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 33 919,-- EUR, čo je 

101,15 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 14 993,-- EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 18 722,-- EUR a dane z bytov boli v sume 204,-- EUR. K 31.12.2016 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 172,73  EUR. 

 

Daň za psa  1380,-- EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva   941,-- EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje 527,-- EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 38 766,-- EUR 

Daň za ubytovanie 321,-- EUR 

Daň za výherné hracie prístroje 3 200,-- EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

119 642,--                 118 344,--                98,92 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 77 874,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 76 846,-- EUR, čo je 

98,68 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 899,-- 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 75 947,-- EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 41 768,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 41 498,-- EUR, čo je 

99,35 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

9 706,--                9 706,--                 100,00 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových   príjmov 9 706,-- EUR, bol    skutočný príjem   vo   výške  

9 706,-- EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek a sponzorského 

daru.  

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 562 114,-- EUR bol skutočný príjem vo výške 556 316,-- 

EUR, čo predstavuje 100,99 % plnenie. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Čadca 5 205,00 Matrika 

Okresný úrad Čadca 15,00 Register adries 

Ministerstvo dopravy a výstavby a reg. 

rozvoja SR Bratislava 

2 568,00 Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku stav.poriadku 

Ministerstvo dopravy a výstavby a reg. 

rozvoja SR Bratislava 

119,00 Prenesený výkon štátnej správy 

pre komunikácie 

Okresný úrad Žilina 258,00 Úsek životného prostredia 

Okresný úrad Žilina 504 114,00 Normatív ZŠ 

Okresný úrad Žilina 1 499,00 Učebnice ZŠ 

Okresný úrad Žilina 3 635,00 Predškolské deti MŠ 

Okresný úrad Žilina 6 504,00 CVČ Vzdelávacie poukazy 

UPSVaR Čadca 1 429,00 ZŠ hmotná núdza 

UPSVaR Čadca 607,00 MŠ hmotná núdza 

Okresný úrad Čadca 911,00 Register obyvateľstva 

Okresný úrad Čadca 1 529,00 Voľby 

Ministerstvo vnútra SR 488,00 Odmena CO skladníka 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 700,00 Dotácia hasiči 

UPSVaR Čadca 46,00 Úrazové poistenie 

Okresný úrad Žilina 2 000,00 Vybavenie telocvične 

Okresný úrad Žilina 2112,00 Odchodné do dôchodku 

Okresný úrad Žilina 8 520,00  ZŠ Asistent učiteľa 

Okresný úrad Žilina 581,00 ZŠ znevýhodnené prostredie 

Okresný úrad Žilina 3 500,00 Škola v prírode 

Okresný úrad Žilina 4375,00 Lyžiarsky kurz 

Ministerstvo hospodárstva SR 1 774,00 Modernizácia VO 

Žilinský samosprávny kraj 1 100,00 Kronerov pohár 
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Mikroregión Horné Kysuce 100,00 Kronerov pohár 

Obyvatelia 2 627,00 Sponzorstvo Kronerov dom, 

Kaplnka, Monografia 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

922 370,-- 583 752,-- 63,29 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 922 370,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 

v sume 583 752,-- EUR, čo predstavuje  63,29 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 35 000,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 0,-- EUR, čo je 0 % 

plnenie.  

Príjem z predaja budov bol vo výške 0,-- EUR. 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  6 200,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 1 507,-- EUR, čo 

predstavuje 24,31 % plnenie. 

 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 881 170,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 582 245,-- EUR, čo 

predstavuje 66,08 % plnenie. 

 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo školstva SR 120 000,00 Nová MŠ 

Úrad vlády SR 39 973,00 Viacúčelové ihrisko 

Okresný úrad Žilina 50 000,00 Oprava havarijného stavu strechy 

telocvične 

Ministerstvo pôdohospodárstva SR  4 022,00 Cesta nás tam dovedie 

Ministerstvo pôdohospodárstva SR 368 250,00 Modernizácia verejného 

osvetlenia 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

440 390,-- 66 598,-- 15,12 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 440 390,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

66 598,-- EUR, čo predstavuje  15,12 % plnenie.  
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V roku 2016 bol prijatý úver zo ŠFRB v sume 391 190,-- EUR schválený obecným 

zastupiteľstva dňa 13.1.2016 uznesením č. 3/2016 

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

44 320,-- 86 137,--                    194,35      

 

Z rozpočtovaných  bežných  príjmov 44 320,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

86 137,-- EUR, čo predstavuje  194,35 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                 60 207,82   EUR 

Materská škola             25 928,73  EUR 

 

 

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0                   0                      0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                      0   EUR 

Materská škola                                               0  EUR 

Centrum voľného času                                  0  EUR 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016  
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

2 882 720,--                2 135 787,--                     74,09 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 882 720,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 2 135 787,-- EUR, čo predstavuje  74,09 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

585 523,--                  555 929,--                       94,95 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 585 523,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 555 929,-- EUR, čo predstavuje  94,95 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 106 248,-- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 100 953,--  

EUR, čo je 95,02 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, 

Spoločného stavebného úradu, aktivačných pracovníkov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  36 765,-- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 34 862,-- EUR, 

čo je 93,66 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 301 320,-- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 282 912,--. EUR, 

čo je 93,89 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 

tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 1 900,-- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 1 900,-- EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  25 845,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 22 523,-- EUR, 

čo predstavuje 87,15 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

993 938,--                   312 681,--                    31,46 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 993 938,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 312 681,-- EUR, čo predstavuje  31,46 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a)         Výstavba Materskej škôlky 

Z rozpočtovaných 160 201,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 160 201,-- 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

b)        Oprava havarijného stavu strechy telocvične 

Z rozpočtovaných 54 562,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 54 562,--EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

c) Výstavba 15 b.j. 

Z rozpočtovaných 688 312,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 17 398,--EUR, 

čo predstavuje 2,53 % čerpanie.  

d) Viacúčelové ihrisko 

Z rozpočtovaných 39 973,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 39 973,--EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  
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3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

553 986,-- 521 239,-- 94,09 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 553 986,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 521 239,-- EUR, čo predstavuje 94,09 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Z rozpočtovaných 553 986,-- EUR na splácanie istiny z prijatých úverov  bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2016 v sume 521 239,-- EUR, čo predstavuje 94,09 %. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

780 143,--                   829 900,-- 106,38 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 780 143,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 829 900,-- EUR, čo predstavuje 106,38 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                           654 816,--        EUR 

Materská škola                           175 084,--  EUR 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

0 0 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 0,00 EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola                                    0     EUR 

Materská škola                                             0  EUR 

Centrum voľného času                                0  EUR 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 607 397 

z toho : bežné príjmy obce  1 521 260 

             bežné príjmy RO 86 137 

Bežné výdavky spolu 1 385 829 

z toho : bežné výdavky  obce  555 929 

             bežné výdavky  RO 829 900 

Bežný rozpočet 221 568 

Kapitálové  príjmy spolu 583 752 

z toho : kapitálové  príjmy obce  583 752 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 312 681 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  312 681 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  271 071 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 492 639 

Vylúčenie z prebytku  
 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 492 639 

Príjmy z finančných operácií 66 598 

Výdavky z finančných operácií 521 239 

Rozdiel finančných operácií -454 641 
PRÍJMY SPOLU   2 257 747 

VÝDAVKY SPOLU 2 219 749 

Hospodárenie obce  37 998 
Vylúčenie z prebytku 1801 

Upravené hospodárenie obce 36 197 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 0 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

0 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 
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                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

0       

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2016        

 

Bytový fond 

              

Bytový fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 12 190,37       

Príjem trojmesačný vklad 1 282,40      

Odvod trojmesačný vklad  1 199,44 

Tvorba fondu opráv 4 741,19 

Oprava  

KZ k 31.12.2015 17 014,52       

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje zásady pre tvorbu SF a použitie finančných 

prostriedkov 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 620,77   

Prírastky - povinný prídel  1 %                 687,10 

Úbytky   - príspevok na stravné                    419,28   

               - nákupné poukážky               200,00 

KZ k 31.12.2016 688,59 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 4 704 510 4 463 842 

Neobežný majetok spolu 3 193 132 3 368 215 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 7 511 16 751 

Dlhodobý hmotný majetok 2 728 661 2 894 504 

Dlhodobý finančný majetok 456 960 456 960 

Obežný majetok spolu 1 511 378 1 095 627 

z toho :   

Zásoby 14 639 11 873 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 789 424 983 594 
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Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  407 758 8 319 

Finančné účty  299 557 91 841 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  0 0 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 704 510 4 463 842 

Vlastné imanie  3 065 061 3 096 186 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  3 065 061 3 096 186 

Záväzky 1 405 551 708 840 

z toho :   

Rezervy  1 500 1 500 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 213 423 0 

Dlhodobé záväzky 422 609 420 472 

Krátkodobé záväzky 44 328 64 934 

Bankové úvery a výpomoci 723 691 221 934 

Časové rozlíšenie 233 898 658 816 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám  221 933,80 EUR 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 406 961,46 EUR 

- voči dodávateľom     38 507,55 EUR 

- voči zamestnancom        6 123,06 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu     5 304,02 EUR 

- ostatné             0,00 EUR 
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Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2016 

Splatnosť 

 

Primabanka cesty 280 000 2,10% Zmenka 5 893,53 r. 2017 

Primabanka Strecha OU  153 738,39 2,80% Zmenka 87 546,39 r. 2022 

Primabanka Asfaltovanie 

2014 

150 000 2,10% zmenka 96 240,00 r. 2020 

ŠFRB Nadstavba ZS 217 785,30 4,40% Záložné právo 150 149,06 r. 2032 

ŠFRB 12 b.j. 335 092,61 1,00% Záložné právo 242 267,97 r. 2037 

ŠFRB 15 b.j. 391 190,00 1,00% Záložné právo 14 544,43 r. 2046 

Primabanka eurofondy 149 919,59 1,65% zmenka 32 253,88 r. 2017 

 

Zostatky na účtoch k 31. 12. 2016 
 

Číslo účtu Analytika Názov účtu Mena 
Zostatok k 

31.12.2016 v € 

279615001 221 02 bežný účet EUR 57 631,65 

279619010 221 70 dotačný (depozit) EUR 11 591,39 

7704354001 221 06 bytový fond EUR 17 014,52 

7715491001 221 05 sociálny fond EUR 688,59 

7715493031 221 79 Rodný dom J.Kronera EUR 2 515,87 

7715492004 221 81 Dotačný Kamerový systém EUR  0,00 

7715493007 221 80 Kroner-Kaminska EUR 0,00 

7715499003 221 78 Dotačný Materská škola EUR 0,00 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

Obecný technický podnik: 

Celkové náklady   442 476,82    EUR 

Celkové výnosy   448 959,86    EUR 

Hospodársky výsledok - zisk    6 483,04     EUR 

 

 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN  o poskytnutí dotácií z rozpočtu obce 

Staškov z vlastných príjmov. 

 
Žiadateľ dotácie 

 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Folklórny súbor Staškovanka 800 EUR 800 EUR 0 

Divadelný súbor Staškovan 800 EUR 800 EUR 0 

Slovenský zväz invalidov 150 EUR 150 EUR 0 

Klub dôchodcov 300 EUR 300 EUR 0 

Únia žien 100 EUR 100 EUR 0 

Protifašistický bojovníci 100 EUR 100 EUR 0 

Záhradkári 300 EUR 300 EUR 0 

Mikuláš MŠ 100 EUR 100 EUR 0 

PKP Mažoretky 2 500 EUR 2 500 EUR 0 

Vianočné turnaje 75 EUR 75 EUR 0 

MDD MŠ 70 EUR 70 EUR 0 

Ján Vyhniar 50 EUR 50 EUR 0 

Refundácia krúžky 600 EUR 430 EUR 170 

Dotácia prípojka vody 1 000 EUR 1 000 EUR 0 

Klub SM pri SZSM 50 EUR 50 EUR 0 

Spolok RJK 1 000 EUR 1 000 EUR 0 

 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN o poskytnutí 

dotácií z rozpočtu obce Staškov z vlastných príjmov. 

 

 

 

 

 

 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 
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Vypracovala: Bc. Mária Čečotková                    Predkladá: Ing. Ladislav Šimčisko 

 

 

 

 

V Staškove dňa 10.4.2016 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2016. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2016. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 


